〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

2022 年 7 月 7 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

 秋田県（能代市・男鹿市）における地域共生事業に係る

連携協定の締結について

株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）は、東急不動産株式会社（代表取締役 岡田 正志）、国立

秋田工業高等専門学校 創造システム工学科 建築・都市空間研究室（助教 鎌田 光明）、工藤浩

平建築設計事務所（代表 工藤 浩平）および株式会社 See Visions(代表取締役 東海林 諭宣)

と本日、秋田県（能代市・男鹿市）における地域共生事業に係る連携協定を締結いたしました

ので、お知らせいたします。

本協定は、産官学金連携により、東急不動産株式会社が地域の既存施設を活用した「地域交

流スペース、シェアオフィス、コワーキングスペース」を創出し地域の暮らしや産業支援を行

う地域創生プロジェクトを推進するものです。

再生可能エネルギー事業の導入を地域の街づくりに活かすという理念のもと、今後は、能代

市にて進めている『能代プロジェクト（旧常盤小・中学校利活用）』及び男鹿市にて進めている

『男鹿プロジェクト（本店事務所の利活用）』において、各々が保有する資源・ノウハウを活用

することにより、各エリアにおける持続的な賑わい創造に寄与することを目指します。

当行では、今後も地域の皆様とともに地域課題解決に資する ESG 地域金融の実践を通し、秋

田県の持続的な発展に向けて積極的に取り組んでまいります。

※本プロジェクトの詳細につきましては、下記をご参照ください。

https://www.tokyu-land.co.jp/news/2022/001442.html

以 上
《本件に関する問い合わせ先》

営業推進部 地方創生室（担当：佐藤）018-837-1701

https://www.tokyu-land.co.jp/news/2022/001442.html